РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ
(МАРИСТАТ)

П Р И К А З
27 сентября 2018 г. № _____ 6/др_______

Йошкар-Ола

Об утверждении составов постоянно действующих конкурсных комиссий
для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государ

ственной гражданской службы и включение в кадровый резерв
в Территориальном органе Федеральной службы

государственной статистики по Республике Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О госу

дарственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакант

ной должности государственной гражданской службы Российской Федерации»,

приказом Росстата от 13.08.2018 № 498 «Об утверждении порядка работы кон

курсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе госу

дарственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение вакант

ных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федераль

ной службе государственной статистики» (зарегистрирован Минюстом России от

31 августа 2018 г. № 52045), в целях соблюдения законности участия представите

лей научных и образовательных учреждений, представителей Общественного сове

та при Маристате, привлекаемых для участия в работе конкурсных комиссий Ма-

ристата при проведении конкурса на замещение вакантной должности федераль

ной государственной гражданской службы и проведения конкурса на включение в

кадровый резерв для замещения должностей гражданской службы в Маристате, а

также в связи с произошедшими кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю :

001981

2

1. Утвердить составы конкурсных комиссий для проведения конкурса на заме

щение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы

и проведения конкурса на включение в кадровый резерв для замещения должно

стей гражданской службы в Маристате согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу:

пункт 2 «Об утверждении составов конкурсных комиссий на замещение вакант

ных должностей федеральной государственной гражданской службы в Маристате и

по созданию кадрового резерва для замещения должностей гражданской службы в

Маристате» приказа Маристата от 16.09.2016 № 15/др «Об объявлении и проведе

нии конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должно

стей федеральной государственной гражданской службы в Маристате»;

приказ Маристата от 25.05.2018 № 3/др «Об утверждении составов постоянно

действующих конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение ва

кантных должностей государственной гражданской службы и включение в кадро

вый резерв в Территориальном органе Федеральной службы государственной стати

стики по Республике Марий Эл.

Руководитель А.В. Целищев

3

Приложение № 1
к приказу Маристата

от 25 мая 2018 г. № 3/др

Конкурсная комиссия № 1

Председатель комиссии Кузнецова Татьяна Александ
ровна

Заместитель руководителя Мари
стата

Заместитель председателя
комиссии

Китаева Елена Евгеньевна Заместитель руководителя Мари
стата

Секретарь комиссии Будалаева Екатерина Валерьев
на

Ведущий специалист-эксперт Ад
министративного отдела

Члены комиссии Миронова Нина Владимировна Начальник Административного
отдела

Петрова Инна Павловна Начальник отдела сводных стати
стических работ

Степанова Вера Геннадьевна Начальник отдела региональных
счетов, балансов, статистики
строительства, инвестиций и жи
лищно-коммунального хозяйства

Залесская Любовь Ивановна Начальник финансово-
экономического отдела

Волжанина Надежда Алексеев
на

Начальник отдела статистики тор
говли и услуг

Лаптева Ирина Владимировна Начальник отдела статистики цен
и финансов

Доспехов Игорь Александрович Ведущий специалист-эксперт Ад
министративного отдела

Независимый эксперт Представитель ГОУ ВПО «Ма
рийский государственный уни
верситет»

Независимый эксперт Представитель ГОУ ВПО «Ма
рийский государственный уни
верситет»
Представитель Общественного
Совета Маристата

Конкурсная комиссия № 2

Председатель комиссии Кузнецова Татьяна Александ
ровна

Заместитель руководителя Мари
стата

Заместитель председателя
комиссии

Китаева Елена Евгеньевна Заместитель руководителя Мари
стата

Секретарь комиссии Будалаева Екатерина Валерьев
на

Ведущий специалист-эксперт Ад
министративного отдела

Члены комиссии Миронова Нина Владимировна Начальник Административного
отдела

Мамаева Елена Михайловна Начальник отдела статистики
предприятий и ведения Статисти
ческого регистра

4

Маслова Людмила Васильевна Начальник отдела статистики
сельского хозяйства и окружаю
щей природной среды

Наумова Екатерина Николаевна Начальник отдела статистики тру
да, науки, образования, культуры,
населения и здравоохранения

Чиликова Светлана Викторовна Начальник отдела статистики
уровня жизни и обследований до
машних хозяйств

Липатников Василий Викторо
вич

Начальник отдела информацион
ных технологий

Доспехов Игорь Александрович Ведущий специалист-эксперт Ад
министративного отдела

Независимый эксперт Представитель ГОУ ВПО «Ма
рийский государственный уни
верситет»

Независимый эксперт Представитель ГОУ ВПО «Ма
рийский государственный уни
верситет»
Представитель Общественного
Совета Маристата